contrato de transporte y que la demandada incumplió con la obligación de seguridad a su

cargo,  y  sobre esa base,  hizo  lugar  a  la  demanda y condenó a “Operadora  Ferroviaria

Sociedad del Estado” y “Nación Seguros S.A”. – a esta última en la medida del seguro– a

abonar a la parte actora la suma de pesos doce millones cincuenta mil $ 12.050.000, con

más sus intereses y las costas del proceso.

Contra dicha sentencia expresó agravios la representante de la citada en garantía,

“Nación  Seguros  SA” el  3/9/2025  (ver  aquí)  y  la  apoderada  de  Operadora  Ferroviaria

Sociedad del Estado (“SOFSE”) el 3/9/2025 (ver aquí).